



Expte: 335/2024

**PROCESO SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
(OPOSICIÓN LIBRE)**

PRIMERO: Se procede al estudio de las reclamaciones presentadas por los candidatos, en tiempo y forma, a los efectos de resolver sobre las peticiones realizadas a este tribunal.

1. Vistas las alegaciones presentadas por D. Rubén Alfredo Sánchez Pérez, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3012.

Revisadas por este tribunal las preguntas ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 5, al considerarse que no presenta contradicción ni error técnico, ya que la pregunta apela al derecho que no se encuentra recogido en la CE, y la respuesta d) hace referencia a que ninguna de las anteriores respuestas es correcta, puesto que las tres primeras opciones sí aparecen en la CE.
- Anular la pregunta número 39 por considerar que presenta errata en el enunciado de la pregunta. En atención a lo expuesto, entra a puntuarse la 1^a pregunta de reserva.

2. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. Sandra Morcillo Lozano, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3015.

Revisada por este tribunal la pregunta ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 5, al considerarse que no presenta contradicción ni error técnico, ya que la pregunta apela al derecho que no se encuentra recogido en la CE, y la respuesta d) hace referencia a que ninguna de las anteriores respuestas es correcta, puesto que las tres primeras opciones sí aparecen en la CE.

3. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. M^a Teresa Sanchís Crespo, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3022.

Revisada por este tribunal la pregunta ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 48, ya que la respuesta correcta es la B, no la indicada.



4. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. Paula de Luis Rodríguez, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3038.

Revisadas por este tribunal las preguntas ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 27, puesto que la respuesta correcta es la D, ya que la B incluye la conjunción “o” en lugar de la “y”, que es la correcta pero no figura en las opciones de respuestas. Resultando pues todas las respuestas falsas. También mantener la pregunta 45, a que en ambos casos la forma de responder es solidaria. Finalmente, mantener la pregunta 47, ya que sí aparece en el temario.
- Anular la pregunta número 53 al no encontrarse recogida en el temario.

5. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. Inmaculada Concepción Miralles Maestre, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3044.

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:

- La respuesta 28 también es incorrecta. Por lo tanto, la puntuación obtenida es la indicada.

6. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. Ester Yanez Roa, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3039, de fecha 12/07/2025.

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:

- Anular la pregunta número 37 por considerar que presenta error en la formulación. En atención a lo expuesto, entra a puntuarse la 2ª pregunta de reserva.

7. Vistas las alegaciones presentadas por D. Juan José Guillén Herrero, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3043, de fecha 13/07/2025.

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:





- Anular la pregunta número 37 por considerar que presenta error en la formulación. En atención a lo expuesto, entra a puntuarse la 2^a pregunta de reserva.

8. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. M^a Cecilia Brotons Martínez, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3042.:

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:

- En efecto, son 32 respuestas las correctas.

9. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. Berenice de los Dolores Aguilar Sánchez, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3031.

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:

- La calificación es de 9 puesto que la respuesta correcta a la pregunta 39 es B, no la opción A.

10. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. M^a del Carmen Guillén Torres, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3049.

Revisadas por este tribunal las preguntas número 5, 23, 44, 48 y 55 ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 5, al considerarse que no presenta contradicción ni error técnico, ya que la pregunta apela al derecho que no se encuentra recogido en la CE, y la respuesta d) hace referencia a que ninguna de las anteriores respuestas es correcta, puesto que las tres primeras opciones sí aparecen en la CE.
- Mantener la pregunta 23, ya que el artículo 50 de Ley 39/2015 trata de la conversión de actos viciados, mientras que el 51 de la misma ley de la conservación de actos y trámites, en ningún momento de la conversión de actos y trámites.
- Mantener la pregunta 44, puesto que la resolución de un contrato laboral es una medida que se toma en el ámbito laboral, no administrativo.
- Mantener la pregunta 48, ya que la respuesta correcta es la B, no la indicada.
- Mantener la pregunta 55, ya que la respuesta correcta es la A, no la indicada





11. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. Belén Quevedo Arenas, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3058, de fecha 14/07/2025.

Revisadas por este tribunal las preguntas ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 5, al considerarse que no presenta contradicción ni error técnico, ya que la pregunta apela al derecho que no se encuentra recogido en la CE, y la respuesta d) hace referencia a que ninguna de las anteriores respuestas es correcta, puesto que las tres primeras opciones sí aparecen en la CE.
- Anular la pregunta número 39 por considerar que presenta errata en el enunciado de la pregunta. En atención a lo expuesto, entra a puntuarse la 1^a pregunta de reserva.

12. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. M^a José Pérez García, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3073.

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:

- Revisada la puntuación obtenida, la nota de 7 es correcta.

13. Vistas las alegaciones presentadas por Dña. M^a José Pastor Cliement, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3066.

Revisadas por este tribunal las preguntas el Tribunal ha acordado lo siguiente:

- Mantener la pregunta 23, ya que el artículo 50 de Ley 39/2015 trata de la conversión de actos viciados, mientras que el 51 de la misma ley de la conservación de actos y trámites, en ningún momento de la conversión de actos y trámites.
- Anular la pregunta número 37 por considerar que presenta error en la formulación. En atención a lo expuesto, entra a puntuarse la 2^a pregunta de reserva.
- Mantener la pregunta 28, puesto que en la respuesta B se menciona apartados 1 y 4, del artículo 13 no existiendo éste último en dicho artículo.
- También mantener la pregunta 45, a que en ambos casos la forma de responder es solidaria.





14. Vistas las alegaciones presentadas por D. Juan Antonio Suárez Esclapez, con Registro de Entrada nº 2025-E-RE-3069.

Revisadas por este tribunal las respuestas mencionadas ha acordado lo siguiente:

- Anular la pregunta número 37 por considerar que presenta error en la formulación. En atención a lo expuesto, entra a puntuarse la 2ª pregunta de reserva.

SEGUNDO: Los nombres, junto con el código de examen, el DNI y la calificación que se desprende tras la revisión de las alegaciones y el recuento de la puntuación es la siguiente:

CÓDIGO DE EXAMEN	DNI	NOMBRE Y APELLIDOS	CALIFICACIÓN
1	***9603**	José Ángel Abril Moya	8
2	***6040**	Ana Belén Abellán de Haro	6,4
3	***3931**	Óscar Amorós Expósito	7,6
4	***6774**	Javier Achau Morcillo	9
5	***7924**	Laura Aguilles Ramos	8,2
6	***6897**	Berenice de los D. Aguilar Sánchez	9,2
7	***9843**	Sabrina Alcaraz Anta	7,8
8	***5148**	Andrea Alarcón Serna	8
9	***9892**	Alexandra Agulló España	8,8
11	***6258**	Zoraida M. Antón Durá	7,4
12	***3553**	Margarita Antón Bonete	NO APTO
13	***1743**	María Andreu Rodríguez	7
14	***1719**	Francisco Beltrá Botella	5,4
15	***3144**	Julia Belmonte Company	7,6
16	***8849**	Inmaculada Ballesteros Torrijos	5,2
17	***9590**	Elena Artigues Reolid	8,2
18	***5066**	M. Nieves Arnedo Saez	5,8
19	***4065**	Alicia Bernabé Picó	6,8
20	***9744**	Cristina Bernabeu Bernal	NO APTO
22	***4309**	Javier Bevia Ibañez	5,6
23	***2014**	M. Vanesa de la Calle Campillo	7
24	***6861**	Vanesa de Gea Coloma	7,4





AYUNTAMIENTO DE
MONFORTE DEL CID

25	***8102**	Lorena Climent Valero	8,4
26	***2328**	Sonia Cascales Rico	NO APTO
27	***6614**	M. Cruz Cantón Ribera	7
28	***6696**	Miriam Díaz Poveda	8,4
48	***3882**	M. del Loreto Bernabeu Pastor	6,4
53	***9740**	Miguel J. de la Cámara Alcázar	9
55	***7495**	Sara Diego Gallardo	7,8
57	***0289**	M. Teresa de las Nieves Alberola	7,2
58	***3421**	Paula de Luis Rodríguez	8
59	***0145**	Adrián Díaz Carrasco	5,2
60	***0277**	Inmaculada Díaz García	7,2
61	***8408**	Debora Biosca García	7,4
62	***5364**	M. Cecilia Brotons Martínez	6,4
63	***3574**	Ana M. Bustos Gil	7,2
64	***9737**	Luz D. Boix Beltrán	7
65	***6226**	Ana Z. Candelas Amat	7,6
66	***1590**	Antonio J. Bernabé Menárguez	9,4
67	***8009**	Ramón Berenguer Pérez	8,4
68	***3150**	Olga Berna Menchón	7,6
69	***2187**	J. Rafael Benito Mirambell	5,8
70	***5906**	Verónica Benito Benito	5,6
71	***3343**	Santiago Aracil Maestre	8,6
72	***7123**	Patricia Aranda Morcillo	7
73	***7342**	Ismael Arenas Salas	7,6
74	***6318**	Cristina Armengol Cortés	8,2
75	***6013**	Víctor Amat Bel	6,6
76	***1968**	M. J. Álvarez Alonso Pérez	9
77	***1409**	Irene Alpañés Iñesta	5,6
86	***9564**	M. Mercedes Bernabeu Dámaso	7,6
89	***7376**	Penélope Esteve Gil	6,2
90	***5993**	Rubén Espuch Esteve	7
91	***8593**	Silvia Y. Espí Vera	NO APTO
92	***0455**	Javier Espí Olivares	5,8
93	***5704**	Iván Escobar Palacios	8,2
94	***7248**	Rosa M. Durán Hernández	7
95	***8433**	M. de los Ángeles Fenoll Cruz	8,4
96	***5226**	M. Carmen Fernández Sanz	5





AYUNTAMIENTO DE
MONFORTE DEL CID

97	***5951**	M. Carmen Ferrández Reverte	7,4
98	***5729**	Raquel Ferrández Guillén	7,6
99	***7402**	Debora Forte Gil	7,8
100	***0651**	Gloria Francés Beneito	6,4
101	***3424**	M. José Frutos Aniorte	7,8
102	***4031**	María Galvañ Martínez	5,2
103	***7903**	M. Elena García Molina	8,8
104	***1440**	Beatriz García Molina	5,6
105	***7094**	Carmen García Mira	8,2
106	***6523**	Alejandra García Martí	5,8
107	***7901**	Javier García Guillén	8,6
108	***0872**	Laura García Giménez	7,8
109	***5473**	Josefa García Garijo	7
110	***2451**	Francisco J. García Cabezuelo	7,8
111	***6642**	Miguel A. García Molinero	7,8
112	***6429**	Josefa I. García Pérez	7,4
113	***8753**	Silvia García Pérez	5
114	***2935**	Rocío García Picazo	7,8
115	***1713**	Noelia García Romero	8
116	***5492**	Steliana Geanina Aioane	7,8
117	***1177**	Inmaculada L. Gómez Devís	6,6
118	***8648**	M. Pilar Gómez Martínez	7,8
119	***9566**	Vicente Gomis Pérez	8,4
120	***8934**	Glib Grachov Grachov	8
121	***6177**	M. José Irigaray Picó	8,2
122	***6172**	Encarnación Ibarra Limiñana	8,6
123	***9788**	M. Belén Hortal Martínez	7,2
124	***5732**	M. José Herrero Alpañes	9
125	***1622**	M. del Pilar Hernández Cerdán	8,4
126	***1600**	M. del Rosario Henajeros García	8,6
127	***8177**	M. del Carmen Guillén Torres	9
128	***4575**	Juan J. Guillén Herrero	8,2
129	***6189**	José Luis Guerrero González	7,4
130	***7143**	M. Victoria Gras Cantó	5
131	***8579**	J. Joaquín Jara Mira	5
132	***3692**	Adrián Jara Rebollo	8,6
133	***9758**	Vanesa Jiménez Moreno	NO APTO





AYUNTAMIENTO DE
MONFORTE DEL CID

134	***6777**	José F. Joaquín González	6,6
135	***7509**	Diana Limiñana Gregori	5
136	***3273**	Lorena P. Lobato Guaraca	6,6
137	***8285**	Gloria López Cabrera	5,8
138	***4552**	M. Laura López Cabrerizo	7,6
161	***6606**	Alicia Guerrero Sempere	7
177	***6182**	Noelia Martín Expósito	7,8
180	***3051**	David Manchón Adsuar	7,8
181	***6823**	Laura Mancheño Moratalla	8,6
183	***7298**	M. José Pérez García	7
184	***6817**	Lara Orts Hernández	7,8
185	***9819**	Concepción Martínez Marco	6,2
186	***0191**	Carina A. Mocan Mocan	6,6
187	***1744**	Antonia M. Lozano Abellán	5,2
188	***9890**	Francisco J. Martínez Lozano	NO APTO
189	***7374**	J. Manuel Molina Martínez	8,8
191	***0658**	M. José Martínez González	8,4
193	***0261**	José M. Martínez Chaves	8
194	***5466**	Begoña Martínez Blasco	7,4
195	***4481**	M. Antonia Peñalver Martínez	7
196	***3054**	Juan Navarro Agulló	7,4
198	***0667**	Ana M. Más Sepulcre	7,6
199	***1863**	Víctor M. Pérez Martínez	8,4
200	***4174**	Natalia Martín González	7,4
201	***9198**	M. Victoria Peñalver la Peña	8,6
202	***3641**	Laura Navalón Vera	7
203	***9030**	M. Mercedes Molla Pomares	6,2
204	***6384**	Salvador Martínez Pérez	7,6
205	***8942**	Clara M. Molina López	7,8
206	***7968**	Vanesa Muñiz Rubio	7,6
207	***9073**	M. José Pastor Climent	8,4
208	***3602**	Tania Pérez Gil	7,6
209	***5095**	Mariola Pérez Bernabé	8,2
211	***6245**	Francisco J. Martínez Díez	8
214	***3449**	Carolina Marco Lorenzo	7,2
215	***0716**	Diamar Mira Serrano	NO APTO
218	***0791**	Irene Mora Cutillas	7,6





AYUNTAMIENTO DE
MONFORTE DEL CID

219	***8701**	Sonia Pérez Casanova	8
220	***8258**	Andrea Pérez de Tudela Gil	7,2
221	***0487**	Carolina Pérez Díez	8,6
222	***7027**	Isabel B. Maestre Ruiz	7,4
223	***3945**	Laura Pérez Gomariz	7,6
224	***6198**	Arantzazu Martínez Maldonado	5,8
225	***2649**	Antonio Miró Gras	8,2
226	***6125**	Inmaculada C. Miralles Maestre	8,4
228	***7446**	M. Sonia Ojeda Sánchez	6,8
230	***7016**	Alejandro Oliver Boix	8,8
231	***6257**	Daniel Molina Bonmatí	7,2
232	***7188**	Fernando Nicolás Moreno	7,8
256	***6153**	Sara Martínez González	8,8
257	***8029**	Esther Moreno Jiménez	9
258	***1134**	Sandra Morcillo Lozano	9,2
260	***1515**	Ana José Peña Navarro	8,4
261	***8911**	Matilde Payá Vidal	5,2
262	***0221**	Antonio Pastor Riquelme	7
263	***4073**	Aitor Najera González	9
264	***3481**	Miriam Murcia González	7,2
265	***4595**	M. del Carmen Platero Castellanos	6,2
266	***7005**	M. José Pino Hernández	8,2
267	***3176**	Noa Perona Martínez	6,2
268	***7838**	Belén Quevedo Arenas	7,8
269	***5236**	Francisca Prieto Sánchez	7,2
270	***6091**	Elisabet Priego Pérez	7,2
271	***8366**	Marisol Rodríguez Aguilar	8,2
272	***6126**	M. Dolores Rubio González	6,6
273	***4176**	M. José Sáez Requena	9
274	***3054**	Ian Pons Russo	8,2
275	***7892**	Marta Prieto Palencia	8
276	***2279**	Adoración Reche Segovia	8
277	***2436**	Inmaculada Ramírez Alberola	9,2
278	***6996**	Beatriz Quirós Sabater	7,2
279	***2022**	Antonio Sánchez Rodríguez	8
280	***1231**	Paloma Sánchez Sáez	6,8
281	***2652**	M. Teresa Sanchis Crespo	8,2





AYUNTAMIENTO DE
MONFORTE DEL CID

282	***8953**	J. Manuel Soria Cutillas	NO APTO
283	***4498**	Sergio Soria Martínez	7,6
284	***1681**	M. Esperanza Sirvent Baeza	8,4
285	***3037**	Virginia Serna Guillén	9,4
286	***3688**	Candy Sempere Cruzado	8,4
287	***4230**	Esther Seller Ferrández	6,8
288	***9940**	Sergio Segura Sánchez	8,4
289	***6278**	Silvia Sansano Galiano	6,4
290	***4018**	Natalia Soriano Calatayud	7
291	***6934**	Tadea Soriano Meseguer	NO APTO
292	***3703**	Laura Soriano Vicedo	8
293	***9969**	Juan Antonio Suárez Esclapez	6,6
294	***4212**	Amalia J. Tarraga Doñate	7
295	***3496**	Carmen M. Tejeda Rodilla	8,4
296	***4318**	Carolina Tello Cano	6
297	***3145**	Lara Vidal Fuster	7,8
298	***7412**	Julio Tortosa Martínez	7,4
299	***5726**	M. de las Nieves Vicedo Pérez	8,2
301	***3926**	M. Mar Vera Peñarrubia	7
302	***8354**	Sara Asunción Vazquez Muñoz	6,6
304	***5989**	Raquel Varo Meléndez	7,2
305	***4419**	Irene Tovar García	7,8
306	***5126**	José J. Vieria de la Silva Navarro	8,8
307	***3597**	Andrea Vilella Martínez	6,8
308	***2130**	Inés M. Villagordo González	6,8
309	***9695**	Isidro J. Torres Abela	8
310	***4634**	José Vives Fernandez	5
311	***2768**	Ester Yáñez Roa	6
312	***5064**	Arantzazu Zaragoza Ramón	7,8
339	***5569**	Rosa Ana Verdú Verdú	6,6
340	***4449**	Rubén A. Sánchez Pérez	8,6
341	***2232**	Miguel Valdés Hernández	7,4
343	***2928**	M. Jesús Sánchez Sáez	8,2

Monforte del Cid

Fdo. La Secretaria del Tribunal (documento firmado digitalmente)

